
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022

ORIGINALE

N. 31
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI 
ECONOMICO 
FINANZIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PERIODO 2023-2025 -  
DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Oggi ventinove del mese di dicembre dell'anno duemilaventidue alle ore 18:10, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Mizzon Silvia Presente Magagna Roberto Assente
Cesaro Silvana Assente Marchesin Maria 

Giovanna
Presente

Brocco Massimo Presente Danese Samuele Presente
Bordin Sandra Presente Mussolin Massimo Assente
Favero Ursula Assente Bianchin Tiziano Presente
Filippi Alberto Assente

Presenti    6 Assenti    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Giavarina Marco.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Avv. Mizzon Silvia nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri, 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Brocco Massimo
Marchesin Maria Giovanna
Danese Samuele



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022

Richiamato l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria 

gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione 

entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad 

un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee 

strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed 

applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono 

essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, 

sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;

Richiamato inoltre l’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita:
Articolo 170 Documento unico di programmazione 

1.  Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 

programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 

schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 

programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del 

documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 

previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le 

modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di 

programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno 

partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 

gennaio 2015.

2.  Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed 

operativa dell'ente.

3.  Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 

Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 

amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.

4.  Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 

applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

e successive modificazioni.

5.  Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l'approvazione del bilancio di previsione.

6.  Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 

programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e successive modificazioni.

7.  Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 

deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento unico 

di programmazione.

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 29 Novembre 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il 

periodo 2023/2025 (allegato A).



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022

Richiamato il vigente del Regolamento comunale di contabilità, nelle parti relative alla programmazione 

economica e finanziaria dell’Ente.

Dichiarata aperta la discussione: 

Il Sindaco Mizzon illustra la proposta di deliberazione ed il relativo allegato, anche leggendone stralci, con 
particolare riferimento allo stato di avanzamento delle opere pubbliche.

Il Consigliere Danese chiede se trattasi di un refuso la sommatoria degli abitanti ed i saldi tra nati e morti 
nella sezione demografica, che coinciderebbero con quelli dell’anno precedente.

Il Sindaco Mizzon risponde che il dato verrà verificato ed in caso si riscontri un refuso verrà corretto in sede 
di pubblicazione dell’allegato.

Il Consigliere Bianchin chiede quali sono le annualità pregresse per le quali si stanno facendo gli 
accertamenti tributari.

La Responsabile Economico Finanziarie Predielis risponde che il giorno prima del Consiglio erano stati 
spediti gli avvisi per le annualità 2020 e 2021, per cui rimane il solo 2022.

Il Sindaco Mizzon, al termine, accertato che non ci sono altri interventi precisa che le tariffe vengono 
adeguate al PEF approvato nell’ultimo Comunale e vanno approvate entro il 31 Luglio; al termine, accertato 
che non ci sono altri interventi, procede alla lettura del disposto della proposta di deliberazione e la pone in 
votazione.

 Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), 

del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, e in particolare l’articolo 42;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

Con voti n. 4 favorevoli secondo le norme di legge e n. 2 voti contrari (Danese e Bianchin);

DELIBERA

1.  di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2023/2025, deliberato 

dalla Giunta Comunale con atto n. 67 del 29 Novembre 2022. che si allega al presente provvedimento 

sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare il DUPS 2023/2025 sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione 

bilanci.



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti n. 4 favorevoli secondo le norme di 

legge e n. 2 voti contrari (Danese e Bianchin);

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 42 del 21-
12-2022 ed allegati alla presente deliberazione.



MEGLIADINO SAN VITALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022

OGGETTO PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS)  PERIODO 2023-2025 -  
DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Avv. Mizzon Silvia Dott. Giavarina Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS)  PERIODO
2023-2025 -  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE
(ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-2022
Il Responsabile del servizio

Predielis Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

___________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 42 del 21-12-2022



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000

Oggetto: PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS)  PERIODO
2023-2025 -  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE
(ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-2022
Il Responsabile del servizio

Predielis Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 42 del 21-12-2022



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 31 del 29-12-2022

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 29-12-2022

Oggetto: PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS)  PERIODO 2023-
2025 -  DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE 
(ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 06-07-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 
193.

MEGLIADINO SAN VITALE li 21-
06-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


